



شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۷۷۹

## ورزشی

### اخبار

### طارمی بالاتر از مسی



مهاجم ایرانی پورتو با ثبت ۲۲ گل در لیگ پریمیرا پرتغال، بیست‌وهفتمین گلزن برتر اروپا لقب گرفت. با پایان لیگ‌های اروپایی در کشورهای مختلف این قاره، یکی از فشرده‌ترین فصل‌های فوتبال در سال‌های گذشته به واسطه برگزاری جام‌چهرانی در میانه فصل به اتمام رسید و در این بین، عملکرد برترین گلزنان در لیگ‌های مختلف اروپایی هم نکات جالبی در بر داشت. شاید برای فوتبال‌دوستان ایرانی، مهم‌ترین دستاورد فردی لژیونرها در این فصل از رقابت‌ها، کسب عنوان آقای گلی مهدی طارمی در لیگ پریمیرا پرتغال بود؛ جایی که فوق ستاره ایرانی پورتو با ۲۲ گل، برترین گلزن این مسابقات لقب گرفت تا بالاتر از ژواو ماریو و گونسالو رامس، آقای گل فوتبال پرتغال لقب بگیرد. طارمی در شرایطی با این تعداد گل آقای گل فوتبال پرتغال شد که در صدر جدول برترین گلزنان فوتبال اروپا، ارلینگ هالند، غول نروژی منچسترسیتی، در یکی از شگفت‌انگیزترین فصول ممکن، با ۲۶ گل برنده جایزه کفش طلای فوتبال اروپا شد. جایی که این ستاره با عبور از رکوردهای تاریخی لیگ جزیره، بالاتر از هر بازیکن دیگری در یک لیگ اروپایی گلزنی کرد تا جایی که ۳۰ گل‌زده بازیکنی چون هری کین هم قدر کافی را نبیند. در این فهرست بعد از هالند و کین، کیلیان امباپه و لاکازت در رده‌های سوم و چهارم قرار دارند و اوسینم، جاناتان دیوید از لیل، لواندوفسکی، اینر والنسیا، فلوریان بالوگون و لاکوتارو مارتینز جایگاه پنجم تا دهم را به دست آوردند. مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو هم در شرایطی در کنار مانوئرو ایکاردی یک پله پایین‌تر از رشفورگورد در رده ۲۶ قرار گرفته که لئو مسی، فوق ستاره دنیای فوتبال در کنار نیکولاس فولکرگو و انکوئتو مششتر کا در رده ۲۸ قرار دارند. انتوان گریزمان، بوکایو ساکا، الکسیس سانچز، سرژ گنبری، کولو موآنی و اولیویه ژپرو، دیگر ستارگان مشهور فوتبال اروپا هستند که در این فهرست جایگاهی پایین‌تر از مهدی طارمی دارند.
گفتنی است در جدول کفش طلای ESM (رسانه‌های ورزشی اروپا)، ۵ لیگ معتبر اروپایی ضریب ۲ دارند و لیگ‌هایی نظیر ترکیه، پرتغال و هلند ضریب ۱.۵. با این حساب طارمی با ثبت ۲۲ گل، امتیاز ۳۳ را دریافت کرده و به طور مثال مسی با به ثمر رساندن ۱۶ گل در لیگ یک فرانسه، امتیاز ۳۲ را دریافت کرده است.

■ ■ ■

### تنها بازیکنی که فرگوسن از نداشتنش

#### افسوس خورد

سر الکس فرگوسن بازیکنی را نام برد که آرزو داشت او را به خدمت بگیرد اما نتوانست. به گزارش اسپورت‌بایل، سر الکس فرگوسن در طول ۲۷ سال حضورش در یونایتد هدایت برخی از بزرگ‌ترین نام‌های فوتبال جهان را بر عهده داشت. اریک کانتونا، کریستیانو رونالدو، وین رونی، رایان گیگز و پل اسکولز تنها برخی از نام‌هایی هستند که زیر نظر فرگوسن در اولدترافورد بازی کرده‌اند. اما همیشه یک نفر هست که باید باشد ولی نیست؛ درباره فرگوسن، آن فرد، پل گاسکوئین بازیکن سابق تیم ملی انگلیس بود. هنگامی که گری نیولز از فرگوسن خواست به پرسش‌های مخاطبان SPORTbible پاسخ دهد، فرگوسن هیچ شکی درباره نام بردن از ستاره سابق نیوکاسل، لاتزیو، تاتنهام و رنجرز به عنوان بازیکنی که آرزو داشت او را به خدمت بگیرد، نداشت. فرگوسن پس از مشاهده درخشش فردی گاسکوئین در بازی نیوکاسل مقابل یونایتد، سعی کرد او را به خدمت بگیرد ولی گاسکوئین از قبل با تاتنهام توافق کرده بود. فرگوسن افزود: ما او را نگرفتمیم و فکر می‌کنم با نگاهی به گذشته او اشتباه بزرگی را مرتکب شد. ما بازیکنانمان را یونایتد داشتیم که از او حمایت می‌کردند و

او می‌توانست بهتر از این شود ولی آن پسر جوان به لندن رفت و بلعبده شد. فکر می‌کنم این اشتباه بزرگی از سوی او بود. او بازیکن شگفت‌انگیزی بود. من، هم عاشق قدرتش بودم. او خط هافبک من را در دیدار یونایتد و نیوکاسل نابود کرد. بعد از بازی به مارتین ادواردز آر‌نیس سابق منچستر یونایتد] در راه خانه گفتم: «با این پسر قرارداد ببند. دوشنبه با او تماس بگیر!» اما او بیلا با تاتنهام توافق کرده بود که واقعا مایه تأسف بود.»

■ ■ ■

### زلزله در بایرن

توماس توخل فهرست خروجی‌های بایرن را اعلام کرده است که نام ۱۰ بازیکن در آن دیده می‌شود. به گزارش بیلد، توماس توخل در حال برنامه‌ریزی برای فروش ۷ ستاره بایرن‌مونخ در تابستان پیش روست. توخل که ماه مارس به بایرن پیوست، این باشگاه را به یازدهمین قهرمانی متوالی بوندسلیگا در آخرین روز فصل هدایت کرد. این مربی ۴۹ ساله می‌خواهد یک تغییر اساسی در تابستان در بایرن مونخ ایجاد کند و در این راستا ۷ ستاره تیمش را کنار خواهد گذاشت. نام‌های بزرگی از جمله سادیو مانه که تابستان گذشته با این باشگاه قرارداد امضا کرد، در این فهرست وجود دارند. سادیو مانه لیورپول را ترک کرد و با انتقالی به ارزش ۳۵ میلیون پوند به بایرن رفت اما در نخستین فصل خود در آلمان تنها ۱۲ گل در تمام رقابت‌ها به ثمر رساند و توانست فرم خود در لیگ برتر را تکرار کند. بایرن در حال حاضر آماده شنیدن پیشنهادها برای این بازیکن ۳۱ ساله است. نیوکاسل مشتاق است او را به لیگ برتر بازگرداند. لروی سانه و سرژ گنبری نیز در این فهرست حضور دارند و توخل به دنبال تقویت خط حمله خود در آستانه فصل جدید است. الکساندر نوبل، بونا سار و مارسلو ماسیتزر که ژانویه به صورت قرضی به منچستر یونایتد پیوستند در نیزه در فهرست فروش بایرن هستند و در نهایت بن‌ژامن پاولر، مدافع فرانسوی این تیم، فهرست ۷ نفره خروجی باورایی‌ها را تکمیل می‌کنند؛ فهرست بازیکنانی که توخل آنها را نمی‌خواهد.

سلسله مصدومیت‌ها سرانجام باعث خدحافظی زود هنگام یکی از چهره‌های باخلاق فوتبال ایران شد. محمد انصاری، مدافع چپ پا و خوش‌قد و بالایی که سابقه چندین قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی، ۲ بار حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا و عضویت در هر ۲ باشگاه سرخابی پایتخت کشورمان را دارد – هر چند که هیچ‌گاه به طور رسمی برای تیم بزرگسالان استقلال بازی نکرد – دیروز با انتشار متنی در صفحه شخصی‌اش به دورن فوتبال حرف‌های خود پایان داد.

و داغ‌و پادنیای فوتبال در ۳۱سالگی بیش از هر چیزی به واسطه مصدومیت‌های مزمنی بود که او را طی چند فصل حاشیه‌نشین کرد. این بازیکن خوش‌اخلاق که در فجرسیاسی شیراز و شهررداری تبریز پدیده شد، پس از پیوستن به پرسپولیس تهران ۶ فصل برپار را بویژه تحت هدایت برانکو ایوانکوویچ پشت سر گذاشت اما به خاطر ۲ مصدومیت سخت رباط صلیبی از ترکیب اصلی قهرمان ایران بیرون ماند به طوری که ۲ سال پیش مجبور شد برای ادامه فوتبال خود راهی رفسنجان شود. او امیدوار بود کلبوس مصدومیت در لباس نارنجی برایش پایان یابد اما یک تکرار شوکه‌کننده او را مدت‌ها از فوتبال دور کرد تا اینکه دیروز چهارگوشه مستطیل سبز را بوسید. انصاری بویژه زمانی مورد تقدیر هواداران فوتبال، فراتر از رنگ‌ها قرار گرفت که طلب مالی سنگین خود از پرسپولیس را وقف فعالیت‌های خیریه کرد. او در متن خداحافظی‌اش، مصدومیت را اگر چه عامل رنج دلنگنی و دوری از ورزش محبوبش دانسته اما آن را مصحلت الهی خوانده و با اشاره به اینکه قصد دارد به نسل جدید فوتبال رسم جوانمردی و پهلوانی بیاموزد، تلویحا بر ورودش به عرصه بازیگری صحه گذاشت. متن کامل نامه خداحافظی محمد انصاری به قرار زیر است:

سلام و نور و رحمت

از وقتی فوتبال حرف‌های را شروع کردم جز به سربلندی کشورم و شادمانی ملت عزیزمان فکر نمی‌کردم اگر چه از رهگذر این تفکر خدانده خیلی از آرزوهای من را هم برآورده کرد.

بر تن کردن پیراهن زیبای تیم ملی، کسب ۸ عنوان قهرمانی و ۲ بار حضور در فینال آسیا همه و همه از جمله افتخارات بزرگی بود که به آنها می‌یالم. کسب این افتخارها را بعد از لطف و عنایت ویژه خدا، مروهون تجارب سرشار و تلاش‌های بی‌وقفه

### محمد انصاری، مدافع با اخلاق سابق پرسپولیس، در پی مصدومیت‌های شدید از فوتبال حرف‌های خداحافظی کرد

# محبوب ماندگار

معمار بزرگ پرسپولیس برانکو ایوانکوویچ عزیز می‌دانم؛ مردی که ایران را وطن دوم خودش نامید و عاشق مردم ایران بود. از این مهم‌تر همه اینها مدیون هواداران پرسپولیس است-مهم‌ترین رکن بقای هر تیم که همیشه نقشی فراموش‌نشدنی در تاریخ پیشرفت این باشگاه داشته‌اند.

بازیکن‌ها در قلب هواداران شان زنده می‌مانند. می‌دانم که هم خداوند شاهد بود و هم سرخ‌دوستان فوتبال ایران که وقتی باشگاهم از خرید بازیکن محروم بود، پیشنهاد جذاب لیگ چین را که تأمین‌کننده تمام نیازهای مادی زندگی‌ام در سرتاسر عمر بود، نپذیرفتم و با عشق و افتخار در کنار تیم عزیزم و یاران فداکار و هواداران‌مان باقی ماندم و این انتخاب را به‌رغم فشار سنگین بازی در چند پست، وظیفه اخلاقی خود در قبال وطن و باشگاهم می‌دانستم.

مصلحت الهی این بود که بعد از مصدومیت در فینال آسیا دل‌تنگ زمین چمن بمانم. بی‌مهری‌ها و کهلطفی‌های یارانی که از آنها چشم یاری داشتیم رنج دل‌تنگی را بیشتر کرد اما عکسی که با عصا با درد ناگفتنی کنار زمین و همراه پرسپولیس مانده‌ام به عنوان نماد افتخار زندگی فوتبالی‌ام همیشه نگه خواهم داشت. امروز، دل به تقدیر خدای مهربان سپرده‌ام با قلبی که این روزها دل‌تنگ‌تر و رنج دیده‌تر است، می‌خواهم با این مستطیل سبز عزیز و خاطر‌انگیز زندگی‌م خداحافظی کنم اما قلب و روح من هرگز از این قلب سبز جدا نخواهد شد. هرگز فریادهای پرشور و پرهمر هواداران تیمم را روی سکوها ز یاد نخواهم برد. آن خاطره‌ها ارزشمندترین دارایی عمر فوتبالی من هستند که تحمل بی‌مهری‌ها را آسان می‌کنند. زبانم توان تشکر از پدرم، مادرم، همسرم و همه اساتید و مربیان و پیشکسوتان عزیز و هواداران با معرفت و عاشق را ندارد. به موازات کناره‌گیری از حضور در زمین فوتبال، کم‌کم آن به خدمتم به عنوان یک سرباز کوچک کشور در ساحت پاک ورزش ادامه خواهم داد. امید دارم دعای خیر مردم بدرقه راه من و همه نونهال‌ها و نوجوان‌هایی باشد که تلاش می‌کنم در مدرسه فوتبال هادی، کنار دیگر یاران نیک‌دل‌م به آنها رسم جوانمردی و پهلوانی بیاموزم.

**الحمدلله علی کل حال**  
محمد انصاری

**تیم ملی والیبال ایران چگونه بازی پیش افتاده مقابل لهستان را واگذار کرد؟**

## غرور بی‌موقع

با حریف زیاد شود و تیم برتر میدان باشند.

در ادامه عدم تمرکز بازیکنان حریف و از دست دادن سرویس باعث شد ایران تیم برتر میدان باشد. در امتیازات پایانی که حساسیت بالایی داشت ملی‌پوشان ایران با عملکردی بهتر موفق شدند

از حریف پیش بیفتند و این ست را هم از آن خود کنند.
■ **ست سوم: ۲۵ بر ۲۱ به سود لهستان**
لهستانی‌ها ست سوم را توفانی شروع کردند. آشفتگی روی تور و از دست دادن امتیاز سرویس بازیکنان ایران، اختلاف امتیاز را به عدد ۳ رسانده بود و به همین خاطر عطایی درخواست وقت استراحت کرد.

در ادامه لهستانی‌ها با امتیاز سرویس تیم برتر زمین بودند و به همین خاطر عطایی دومین وقت استراحت را درخواست کرد. در ادامه ایران ۳ امتیاز متوالی روی سرویس و دفاع کسب کرد تا اختلاف امتیاز را کم کند؛ بسا این حال در امتیازات حساس پایانی تیم لهستان توانست این ست را با نتیجه ۲۵ بر ۲۱ از آن خود کند.

■ **ست چهارم: ۲۵ بر ۱۵ به سود لهستان**

با شروع ست چهارم هر دو تیم پایاپای بازی کردند تا



بر ۱۵ شود و اختلاف امتیاز با لهستان را به عدد یک برساند. اسپیک قدرتمند معنوی‌نژاد حساب کار را ۱۷ بر ۱۶ کرد اما در ادامه ولی‌زاده سرویس از دست داد. با نظر سرمربی تیم وادی و حاجی‌پور به میدان آمدند. موسوی امتیاز ۱۹ را گرفت و در امتیاز بعد خود

لهستانی‌ها توپ را با اوت زدند تا نتیجه در امتیاز ۲۰ برابر شود، همچنین گریچ درخواست بازیینی کرد که رد شد. با ایشثار حاجی‌پور ۲ تیم در امتیاز ۲۱ برابر شدند. در ادامه

کریمی و امین اسماعیل‌نژاد به زمین آمدند. در یک بازی نفسگیر، لهستانی‌ها امتیاز ۲۲ را به سختی کسب کردند و

در امتیاز بعدی پوریا حسین‌خانی‌زاده با استفاده از دست دفاع

حریف کار را مساوی کرد. امتیاز ۲۴ برای ایران با دفاع روی

تور ولی‌زاده به دست آمد. در ادامه امین اسماعیل‌نژاد با یک

ضربه قدرتمند امتیاز ۲۵ را به دست آورد.

■ **ست دوم: ۲۵ بر ۲۳ به سود ایران**

بازی با امتیازگیری لهستانی‌ها آغاز شد اما سرویس

ژبمانسکی به بیرون رفت و یک امتیاز برای ایران ثبت شد.

هر دو تیم در امتیازهای ابتدایی پایاپای پیش رفتند اما

فرصت‌طلبی شاگردان عطایی باعث شد فاصله امتیازشان

**وضعیت شکننده و سردرگم پرسپولیس برای حفظ لیستی که عامل اصلی قهرمانی‌اش بود**

## هشدار فروپاشی

گولسیانی نیز به پایان کارش با سرخپوشان برسد، چرا که او اعلام کرده به هیچ‌وجه نسبت به این موضوع رضایت ندارد.

**■ معافیت ویژه عبدی و محمد عمری**

نکته مهم این است که محمد عمری نیز از فهرست زیر ۲۳ ساله پرسپولیس خارج شده‌اند و باید این فصل در لیست بزرگسالان باشند اما با معافیت ویژه سازمان لیگ، خارج از لیست خواهند بود. بر اساس قوانین جدید، هر باشگاه امکان استفاده از ۶ بازیکن پرورش‌یافته از آکادمی خود بدون محدودیت سنی را خواهد داشت تا عمری و عبدی به این شکل از موقعیت بحرانی خارج شوند.

■ **۳ ستاره تمدیدی با شرایط خاص**

میلاذ سرکلک و سعید صادقی بازیکنانی هستند که فصل گذشته با شرایط دشوار حاضر به امضای قرارداد با پرسپولیس شدند و در نهایت به مدت یک سال در پرسپولیس ماندند. نکته مهم اینکه آنها جزو بازیکنانی بودند که بویژه در ۱۰ بازی پایانی فصل از ترکیب اصلی خارج شدند تا به این ترتیب جزو اثرگذارترین بازیکنان این فصل سرخپوشان باشند. در کنار این دو امید عالیشاه نیز هست که گل سرنوشت‌ساز داری را به ثمر رساند و کاپیتان این تیم است. تمدید قرارداد با آنها شاید دشوارترین پروژه رضا درویش در فصل آینده باشد.

■ **۲ بازیکن در انتظار تمدید یحیی**

از بین بازیکنانی که قراردادشان به پایان رسیده، عالیشاه، سرلک و صادقی طبیعتاً در لیست یحیی حضور

**تداوم حماسه کیانی این بار در گرندپری رم**



ناهید کیانی، نماینده شایسته تکواندوی بانوان ایران که اخیراً تاریخ‌سازی کرده و مدال طلای مسابقات جهانی باکو را به گردن آویخته بود، دیروز با شکست

نایب قهرمان المپیک توکیو، راهی دیدار نیمه‌نهایی گرندپری رم شد.

تیم ایران توانست از حریف خود پیشی بگیرد اما در ادامه لهستانی‌ها ۷ امتیاز از ایران جلو افتادند تا کار را برای شاگردان عطایی سخت کنند.

سرمربی تیم ملی در وقت استراحت از بازیکنان خواست با حوصله بازی کنند اما صحبت‌های عطایی هم ثمری نداشت و امتیاز ۲۴ برای لهستان در شرایطی ثبت شد که ایران تنها ۱۵ امتیاز داشت. عملکرد ضعیف بلندقامتان ایران در ست چهارم باعث شد لهستانی‌ها با نتیجه ۲۵ بر ۱۵ پیروز میدان شوند.

■ **ست پنجم: ۱۵ بر ۱۲ به سود لهستان**

شاگردان عطایی که در ست سوم و چهارم نمایش دور از انتظاری داشتند و با غرور رسیدن به پیروزی ۲ ست اول بازی کردند، در ست پنجم دیگر فرصتی برای اشتباه نداشتند. در شروع ست پنجم هر دو تیم بازی پایاپایی داشتند اما در ادامه لهستانی‌ها امتیازات بیشتری کسب کردند و تیم برتر میدان شدند. پس از کسب امتیاز پنجم لهستان از سرویس، عطایی درخواست تایم‌اوت کرد. عملکرد خوب بازیکنان ایران در امتیازات حساس پایانی نتیجه را به تساوی کشاند اما مرتضی شریفی سرویس را خراب کرد و امتیاز ۱۴ بر ۱۳ به نفع لهستان شد. در پایان اسپیک پوریا حسین‌خانی‌زاده به بیرون رفت و عطایی درخواست بازیینی داشت که پس از رد آن، لهستان تیم پیروز میدان شد. به این ترتیب تیم ملی والیبال کشورمان با نتیجه ۳ بر ۲ این بازی را واگذار کرد.